Rua Guaicurus, 411 | Vila Leão | CEP 18040-426 | Sorocaba–SP

Fone: (15) 3321-0170

Página 1 De 3

TERMO DE ADITAMENTO Nº01/2023

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS

PROCESSO Nº SR0049/21

EMENTA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS PARA A REALIZAÇÃO DE

PROCEDIMENTOS E CONSULTAS DE GINECOLOGIA

PARA FUNDAÇÃO DO ABC - AME SOROCABA.

CONTRATADA: UROGYN CARE SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA.

Por este instrumento, as partes, de um lado, a FUNDAÇÃO DO ABC – AME

SOROCABA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 57.571.275/0030-37, estabelecida a Rua

Guaicurus, nº. 411, Vila Leão, Sendo o CEP 18040-426, na cidade de Sorocaba, no Estado de

São Paulo, neste representada por sua Diretora Geral, Sra. ANDREA UZAL CRUZ, brasileira,

divorciada, portadora da cédula de identidade RG nº 29.300.933-8 SSP/SP e inscrita no

CPF/MF nº 295.567.018-93, doravante denominada simplesmente “CONTRATANTE”, e de

outro, a empresa UROGYN CARE SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob

o n° 16.629.741/0001-76, estabelecida na Rua José Maria Barbosa, nº. 31, Apto 193, 19º andar,

Jardim Portal da Colina, Sorocaba, São Paulo, CEP: 18047-380, por seus representantes

legais, Srs. MARCELO VIOLA GABALDO, brasileiro, casado, médico, portador da cédula de

identidade RG nº 28.962.444-7 SSP/SP, inscrito no CPF/MF nº 284.858.118-28, inscrito no

CRM sob o nº 112.993 e Sra. MARIA CAROLINA DIANA SIMÕES, brasileira, casada, médica,

portadora da cédula de identidade RG 34.474.431-0, inscrita no CPF/MF nº 306.743.208-83,

inscrita no CRM sob o nº 133.991, doravante denominada simplesmente “CONTRATADA”,

tendo em vista o constante no processo NºSR0049/21, têm como justo e acordado:

Cláusula Primeira – Fica prorrogado o presente contrato por mais 12

(doze) meses, que vigorará com aplicação de reajuste de 1,86% (um virgula oitenta e seis por

cento), compreendendo o período de 03 de Maio de 2023 a 02 de Maio de 2024, nos termos

do que dispõe o item 2.1 do contrato primitivo.

Cláusula Segunda - Os serviços ora contratados deverão ser prestados

na forma e na quantidade abaixo descrita:

 MN MS Mgac

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original #6f63aada4796d76b2fb88770721834646a4b558276a35bfd9595ec2ac77106f7
https://valida.ae/cf979cd3cf1b606cc727336a8a37c100563bd3cdeab92fd9e

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/cf979cd3cf1b606cc727336a8a37c100563bd3cdeab92fd9e

Rua Guaicurus, 411 | Vila Leão | CEP 18040-426 | Sorocaba–SP

Fone: (15) 3321-0170

Página 2 De 3

Cláusula Terceira – Dá-se o presente aditivo o valor mensal estimado

de R$ 34.224,44 (Trinta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e quatro

centavos), perfazendo o valor anual de R$ 410.693,16 (Quatrocentos e dez mil, seiscentos e

noventa e três reais e dezesseis centavos), que vigorará com reajuste de 1,86%, para o período

de 12 (doze) meses.

Cláusula Quarta - O presente aditivo é firmado em função da gestão de

saúde promovida pela Contratante junto ao Governo do Estado de São Paulo, sendo certo que

quando de seu encerramento, este instrumento se resolve de pleno direito, exceto se houver

prorrogação advinda da Administração Pública que contemple sua continuidade.

Cláusula Quinta – Havendo superveniência de novo processo que

contemple o mesmo objeto, fica o presente acordo rescindido mediante comunicação prévia de

10 (dez) dias.

Cláusula Sexta – Ficam mantidas as demais condições contratuais, não

conflitantes com a alteração ora estabelecida.

Tipo de Serviço/Exame

Quantidade

Mensal

Estimada

Valores

Unitários
Valor Mês

Valores por 12

Meses

CONSULTA DE

GINECOLOGIA COM CITOLOGIA
320 R$ 40,74 R$ 13.037,88 R$ 156.454,56

HISTEROSCOPIA 55 R$ 101,86 R$ 5.602,21 R$ 67.226,52

PROCEDIMENTOS MENORES

(COLPOSCOPIA/VULVOSCOPIA)
150 R$ 50,93 R$ 7.639,38 R$ 91.672,56

PROCEDIMENTOS MAIORES

(CONIZAÇÃO À FRIO/ESTUDO

URODINÂNICO)

65 R$ 122,23 R$ 7.944,96 R$ 95.339,52

Valor Global Mensal (numeral e por extenso)
R$ 34.224,44

(Trinta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
e quarenta e quatro centavos)

Valor Global Anual (numeral e por extenso)
R$ 410.693,16

(Quatrocentos e dez mil reais, seiscentos e
noventa e três reais e dezesseis centavos)

MN MS Mgac

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original #6f63aada4796d76b2fb88770721834646a4b558276a35bfd9595ec2ac77106f7
https://valida.ae/cf979cd3cf1b606cc727336a8a37c100563bd3cdeab92fd9e

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/cf979cd3cf1b606cc727336a8a37c100563bd3cdeab92fd9e

Rua Guaicurus, 411 | Vila Leão | CEP 18040-426 | Sorocaba–SP

Fone: (15) 3321-0170

Página 3 De 3

E, por estarem às partes de comum acordo sobre as cláusulas, termos e

condições deste instrumento, firmam em 03 (três) vias de original teor, na presença de 02 (duas)

testemunhas.

Sorocaba, 25 de abril de 2023.

________________________________________________
FUNDAÇÃO DO ABC - AME SOROCABA

SRA. ANDREA UZAL CRUZ
(CONTRATANTE)

________________________________________________
UROGYN CARE SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA.

SRS. MARCELO VIOLA GABALDO E MARIA CAROLINA DIANA SIMÕES
(CONTRATADA)

Testemunhas:

1-________________________________

CPF/MF: __________________________

2-________________________________

CPF/MF: __________________________

497.461.858-02

Milena N

519.783.968-64

Maria SMarcelo g

andrea c

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original #6f63aada4796d76b2fb88770721834646a4b558276a35bfd9595ec2ac77106f7
https://valida.ae/cf979cd3cf1b606cc727336a8a37c100563bd3cdeab92fd9e

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/cf979cd3cf1b606cc727336a8a37c100563bd3cdeab92fd9e

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 02 mai 2023 às 16:40:37
Identificação: #cf979cd3cf1b606cc727336a8a37c100563bd3cdeab92fd9e

Página de assinaturas

Milena N
Tainan Perez Milena Netto

497.461.858-02 519.783.968-64
Testemunha Testemunha

Maria S Marcelo g
Maria Simoes Marcelo gabaldo

306.743.208-83 284.858.118-28
Signatário Signatário

andrea c
andrea cruz

295.567.018-93
Signatário

HISTÓRICO

02 mai 2023
10:57:52

Tainan Perez criou este documento. (E-mail: tainan.perez@amesorocaba.org.br, CPF: 497.461.858-02)

02 mai 2023
10:57:53

Tainan Perez (E-mail: tainan.perez@amesorocaba.org.br, CPF: 497.461.858-02) visualizou este documento
por meio do IP 45.190.31.10 localizado em Sorocaba - Sao Paulo - Brazil

02 mai 2023
10:57:56

Tainan Perez (E-mail: tainan.perez@amesorocaba.org.br, CPF: 497.461.858-02) assinou como testemunha
este documento por meio do IP 45.190.31.10 localizado em Sorocaba - Sao Paulo - Brazil

02 mai 2023
10:58:38

Milena Cristina Ferreira Netto (E-mail: milena.netto@amesorocaba.org.br, CPF: 519.783.968-64) visualizou
este documento por meio do IP 45.190.31.10 localizado em Sorocaba - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #6f63aada4796d76b2fb88770721834646a4b558276a35bfd9595ec2ac77106f7

https://valida.ae/cf979cd3cf1b606cc727336a8a37c100563bd3cdeab92fd9e

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/cf979cd3cf1b606cc727336a8a37c100563bd3cdeab92fd9e
https://valida.ae/cf979cd3cf1b606cc727336a8a37c100563bd3cdeab92fd9e

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 02 mai 2023 às 16:40:37
Identificação: #cf979cd3cf1b606cc727336a8a37c100563bd3cdeab92fd9e

02 mai 2023
10:58:40

Milena Cristina Ferreira Netto (E-mail: milena.netto@amesorocaba.org.br, CPF: 519.783.968-64) assinou
como testemunha este documento por meio do IP 45.190.31.10 localizado em Sorocaba - Sao Paulo - Brazil

02 mai 2023
16:40:32

andrea uzal cruz (E-mail: andrea.cruz@amesorocaba.org.br, CPF: 295.567.018-93) visualizou este
documento por meio do IP 45.190.31.10 localizado em Sorocaba - Sao Paulo - Brazil

02 mai 2023
16:40:37

andrea uzal cruz (E-mail: andrea.cruz@amesorocaba.org.br, CPF: 295.567.018-93) assinou este documento
por meio do IP 45.190.31.10 localizado em Sorocaba - Sao Paulo - Brazil

02 mai 2023
13:48:46

Maria Carolina Diana Simoes (E-mail: carol.diana@gmail.com, CPF: 306.743.208-83) visualizou este
documento por meio do IP 177.79.94.68 localizado em Limeira - Sao Paulo - Brazil

02 mai 2023
13:48:49

Maria Carolina Diana Simoes (E-mail: carol.diana@gmail.com, CPF: 306.743.208-83) assinou este
documento por meio do IP 177.79.94.68 localizado em Limeira - Sao Paulo - Brazil

02 mai 2023
14:28:26

Marcelo viola gabaldo (E-mail: marcelo_gabaldo@live.com, CPF: 284.858.118-28) visualizou este documento
por meio do IP 177.79.102.55 localizado em Campinas - Sao Paulo - Brazil

02 mai 2023
14:28:30

Marcelo viola gabaldo (E-mail: marcelo_gabaldo@live.com, CPF: 284.858.118-28) assinou este documento
por meio do IP 177.79.102.55 localizado em Campinas - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #6f63aada4796d76b2fb88770721834646a4b558276a35bfd9595ec2ac77106f7

https://valida.ae/cf979cd3cf1b606cc727336a8a37c100563bd3cdeab92fd9e

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/cf979cd3cf1b606cc727336a8a37c100563bd3cdeab92fd9e
https://valida.ae/cf979cd3cf1b606cc727336a8a37c100563bd3cdeab92fd9e

		2023-05-10T09:34:10-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade